
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Area Tecnica - Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 77 del 18/03/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 18/03/2022    al n. 251 

 

 

 

OGGETTO: AUTOMAZIONE CANCELLO DI INGRESSO ALL’AREA 

PERTINENZIALE DEL FABBRICATO DENOMINATO “EX MATTATOIO” 

SITO IN MOSCIANO SANT'ANGELO (TE) VIA TERRACINI DA PARTE 

DEI VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE MOSCIANO GRAN SASSO 

D’ITALIA – SEZIONE DI MOSCIANO SANT'ANGELO. 

                       AUTORIZZAZIONE.- 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

- che con deliberazione di C.C. n. 62 del 29.12.2021 è stato approvato lo schema di convenzione 

con i Volontari Protezione Civile Mosciano Gran Sasso d’Italia – Sezione di Mosciano 

Sant'Angelo; 

- che in tale schema detta organizzazione di volontariato si obbliga a svolgere una serie di attività 

tra cui la gestione in concessione, secondo lo schema di contratto (di comodato – n.d.r.) 

allegato allo schema di convenzione suddetta, del fabbricato denominato “ex Mattatoio” sito in 

Mosciano Sant'Angelo (TE), in Via Terracini, e censito al C.F. al Fg. 25, mapp. 1078, Z.C. /, 

Cat. B/5, Cl. U, Consistenza di mc. 2391,00, Superficie Catastale di mq. 507,00 al Piano Terra 

e della relativa area pertinenziale per la promozione e il recupero funzionale e la valorizzazione 

dello stesso ed al fine di attivare progetti virtuosi di sviluppo degli interventi in campo 

culturale, educativo, ricreativo, socio assistenziale, ambientale, rivolti ad implementare servizi 

e attività finalizzati ad accrescere la coesione sociale, a valorizzare il ruolo 

dell’associazionismo locale sfruttando le previsioni dell’art. 71 comma 2 del D.Lgs 117/2017; 

Dato atto: 

- che in data 28.02.2022 è stata sottoscritta digitalmente tra le parti la convenzione approvata con 

deliberazione di C.C. n. 62 del 29.12.2021 e valida dal 01.01.2022 al 31.12.2024; 

- che in data 14.03.2022 è stato sottoscritto digitalmente tra le parti il contratto di comodato 

sopra richiamato; 

- che l’art. 8 di detto contratto prevede, tra l’altro, che “Il concessionario potrà eseguire lavori di 

manutenzione straordinaria solo a seguito di autorizzazione da parte del Comune, previa 

presentazione di progetto esecutivo all’Area Tecnica - Lavori Pubblici del Comune di 

Mosciano Sant'Angelo (TE) per l’approvazione e previa, successiva, acquisizione di tutti i 

necessari autorizzazioni, pareri, nulla osta o atti di assenso nonché del necessario titolo 

abilitativo.”; 



Pag. 2 

Rilevato che con propria nota Prot. n. 5 out del 17.03.2022, pervenuta al protocollo di questo 

Comune in data 17.03.2022 al n. 6054, il Presidente dei Volontari Protezione Civile Mosciano Gran 

Sasso d’Italia – Sezione di Mosciano Sant'Angelo ha richiesto l’autorizzazione all’automazione del 

cancello di ingresso all’area pertinenziale del fabbricato denominato “ex Mattatoio”; 

Ritenuto che per l’intervento in argomento non sia necessario produrre un progetto esecutivo 

da approvare proprio per la semplicità di identificazione dello stesso e che, conseguentemente, è 

possibile procedere direttamente ad autorizzarlo; 

Evidenziato che, comunque, il concessionario sarà obbligato ad acquisizione di tutti gli 

eventuali necessari autorizzazioni, pareri, nulla osta o atti di assenso nonché l’eventuale necessario 

titolo abilitativo; 

Visto il Decreto Sindacale N. 4 del 16.07.2021 di nomina dell’Ing. Angelo DI GENNARO 

quale Responsabile dell’Area Tecnica 1 – Lavori Pubblici; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2021/2023; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e ne costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2. di autorizzare i Volontari Protezione Civile Mosciano Gran Sasso d’Italia – Sezione di 

Mosciano Sant'Angelo all’automazione del cancello di ingresso all’area pertinenziale del 

fabbricato denominato “ex Mattatoio”, nei limiti ed alle condizioni indicati in narrativa; 

3. di trasmettere a cura dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici il presente provvedimento ai Volontari 

Protezione Civile Mosciano Gran Sasso d’Italia – Sezione di Mosciano Sant'Angelo mediante 

e-mail all’indirizzo info@protezionecivilemosciano.it ; 
4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. e 

che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è il dipendente Dott. Alessio PALMARINI. 

 

 

Mosciano S.A., li 18/03/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 3 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  21.03.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

         

    

    

 


